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Protokół nr 38/23 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Mosinie, 
które odbyło się w dniu 3 sierpnia 2023 r.,  

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:04 Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, 
Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka. W obradach udział wzięli 
członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie 
z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji.  

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
Przewodnicząca obrad Elżbieta Jarecka powiadomiła o braku projektów uchwał, które 
mogłaby Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa 
zaopiniować w punkcie 1 swojego posiedzenia. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka przedstawił 
prezentację „Wycofywanie wyrobów zawierających azbest – stan obecny i wyzwania 
na najbliższe lata”, która znajduje się w materiałach komisji. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− świadomości właścicieli lub użytkowników wyrobów zawierających azbest, będących 
osobami fizycznymi, o obowiązku corocznego składania informacji i użytkowanych 
wyrobach zawierających azbest wraz z oceną użytkowania aż do momentu wycofania ich 
z użytkowania oraz  sankcji za niedopełnienie tego obowiązku; 

− potrzeby i możliwości podejmowania działań mających na celu uzyskanie pełnej informacji 
o wyrobach zawierających azbest na terenie gminy Mosina; 

− wniosków o dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest i skali ich 
skuteczności; 

− kosztów demontażu i utylizacji wyrobów zawierających azbest oraz wsparcia Gminy 
Mosina prowadzonych działań w tym zakresie; 

− opieszałości podmiotów prawnych w demontażu i utylizacji wyrobów zawierających 
azbest znajdujących się na ich terenie; 

− braku działań ustawodawcy mających na celu przyspieszenie tempa demontażu i utylizacji 
wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie Polski; 

− czynników mających wpływ na tempo demontażu i utylizacji wyrobów zawierających 
azbest; 

− konsekwencji nieusunięcia wyrobów zawierających azbest po zakończeniu Programu 
Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032; 

− procesu demontażu dachu wykonanego z azbestu; 

− form udostępniania i promocji informacji o możliwościach uzyskania dofinansowania 
na demontaż i utylizację wyrobów zawierających azbest; 

− obiektów będących własnością Gminy Mosina, które mają dachy z eternitu. 
Udział w niej wzięli: radna Jolanta Szymczak, radny Piotr Wilanowski, radna Elżbieta 
Jarecka, radny Witold Ostrowicz, radny Andrzej Raźny, radny Ziemowit Maląg, Kierownik 
Referatu Ochrony Środowiska Radosław Łucka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 
Ejchorst, radny Ryszard Rybicki i radny Maciej Patela. 
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Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielili: Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.  
W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Witold Ostrowicz, tak więc odtąd 
w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 
i Bezpieczeństwa udział brało 10 jej członków. 
Zastępca Kierownika Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Danuta Sobańska 
przedstawiła prezentację „Programy dotacyjne wymiany źródeł ogrzewania 
i termomodernizacji”, która znajduje się w materiałach komisji. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− braku dofinansowania przyznawanego przez Gminę Mosina na wymianę pieca na kocioł 
na olej opałowy; 

− przyznania dotacji na wymianę kotła z prefinansowaniem i praktyki z tym związanej; 

− możliwości uzyskania dofinansowania w przypadku wymiany kotła gazowego na pompę 
ciepła; 

− sposobu traktowania przez ustawodawcę kominków i „kóz” w kontekście źródeł 
ogrzewania; 

− kompetencji Straży Miejskiej w Mosinie dotyczących kontroli kotłów; 

− potrzeby wymiany kotła na paliwo stałe w budynku wielofunkcyjnym w Pecnej i planów 
Gminy Mosina w tym zakresie; 

− możliwości wystąpienia przez Gminę Mosina do programu „Czyste Powietrze” 
o dofinansowanie wymiany źródeł ogrzewania w swoich obiektach; 

− budynków komunalnych znajdujących się na terenie gminy Mosina, w których nadal są 
kotły na węgiel; 

− wysokości środków finansowych niezbędnych do tego, aby można było z Gminy Mosina 
pozyskać dofinansowanie na wymianę źródeł ogrzewania; 

− kosztów wymiany źródeł ogrzewania w budynkach komunalnych; 

− potrzeby kompleksowego podejścia do budynku wielofunkcyjnego w Pecnej. 
Udział w niej wzięli: radny Piotr Wilanowski, radny Witold Ostrowicz, radny Andrzej Raźny, 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radna Elżbieta Jarecka, radny 
Ryszard Rybicki, radny Ziemowit Maląg i radna Agnieszka Gorzyńska. 
Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielili: Zastępca Kierownika Referatu Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Danuta Sobańska, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 
Adam Ejchorst, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław 
Łucka oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 
Następnie w dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− korespondencji [zanonimizowano] z Cyfrowego Lapidarium Poznania w sprawie 
niefachowej wymiany tablicy upamiętniającej lokalnych powstańców wielkopolskich 
oraz poległych w I i II wojnie światowej na głazie narzutowym znajdującym się 
na cmentarzu w Rogalinku, będącym pomnikiem przyrody i podjętych w tej sprawie 
działań; 

− pisma mieszkańca Mosiny z dnia 3 lipca 2023 r. do Komendanta Straży Miejskiej 
w Mosinie w sprawie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców przed wyprowadzanymi 
na ul. Gałczyńskiego w Mosinie groźnymi psami bez kagańców; 

− przyczyn, dla których kanalizacja deszczowa według projektu wspólnego z Powiatem 
Poznańskim nie może być wykonana i instytucji, która uznała, że ciek Babinka nie jest 
w stanie przyjąć wód opadowych; 

− zbyt późnego w stosunku do aktualnych potrzeb włączania się oświetlenia lamp ulicznych; 
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− potrzeby rozważenia okresowego wyłączania oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Mosina i związanej z tym potrzeby przedstawienia kosztów z tym związanych 
oraz konkretnej propozycji wyłączeń tego oświetlenia przez Burmistrza Gminy Mosina; 

− sposobu wyznaczenia granic strefy ochronnej ujęcia wody Mosina-Krajkowo.  
Udział w niej wzięli: radny Ziemowit Maląg, radny Piotr Wilanowski, radna Elżbieta Jarecka, 
radny Witold Ostrowicz, radna Jolanta Szymczak i radna Agnieszka Gorzyńska. 
Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielili: Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
Radosław Łucka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Zastępca Burmistrza 
Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.  
W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścili kolejno: radny Andrzej Raźny, radny Maciej 
Patela, radny Ryszard Rybicki i radna Agnieszka Gorzyńska, tak więc odtąd w dalszym ciągu 
tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa 
udział brało 6 jej członków. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:56.  

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Elżbieta Jarecka 


